

כ"ב באדר, תש"פ  
28.03.2020

**לכבוד:**

מר בנימין נתניהו, ראש הממשלה  
מר משה כחלון, שר האוצר

שלום רב,

**הנדון: קריסת ארגוני החברה האזרחית בישראל בצל משבר הקורונה**

מנהיגות אזרחית הינו ארגון הגג של המגזר השלישי (עמותות וחל"צ) בישראל ומייצג את ארגוני החברה האזרחית בישראל ובכללם את הארגונים הנותנים שירותים חברתיים לאזרחי ותושבי מדינת ישראל. מדובר במאות ארגונים ועמותות הפועלים לאורכה ולרוחבה של הארץ, מול כלל המגזרים והגילאים ומספקים מענה למאות אלפי ישראלים.

בעוד ארגוני החברה האזרחית מגויסים לתמיכה במשימה הלאומית למיגור משבר הקורונה - **ממשלת ישראל מתעלמת לחלוטין**, מארגוני החברה האזרחית.

מאות אלפי ישראלים, החלשים ביותר בחברה, כבר נפגעים ממצב הארגונים ובימים הקרובים, עקב התמוטטות החברה האזרחית, הפגיעה תוחמר ותחריף. בנוסף, עשרות אלפי עובדי ארגונים כבר הוצאו או יוצאו לחל"ת בימים אלו. למעשה, מאז תחילת משבר הקורונה מעל **50%** מהארגונים כבר הוציאו עובדים לחל"ת וכלל לא ברור אם יהיה להם לאן לחזור. **25%** מהארגונים כבר הפסיקו פעילויות. המגזר השלישי כולו מדמם.

על פי המידע שהגיע לידינו "התכנית הכלכלית" המיועדת מתעלמת מהמשבר האדיר הזה. הקצבת כ- **0.125% !!! בלבד** (כ-100 מיליון ש"ח בלבד) מתוך כספי התוכנית יביאו סופית לקריסת המגזר האזרחי. מדובר בסכום שלא יאפשר אפילו עצירה זמנית של האסון אליו המגזר יגיע בימים הקרובים.

אנו דורשים כי התכנית הכלכלית תקצה מיידית לארגוני החברה האזרחית **1 מיליארד ש"ח לפחות עבור קרן למענקי סיוע מידי**. הלוואות בהיקף מביך הן לא פתרון: אחרי שנת בחירות וקושי תקציבי עצום – איך יחזירו הארגונים את ההלוואה?

אנו חוזרים ומתריעים – אם כך תראה התכנית, כבר השבוע יצטרפו עשרות אלפי מובטלים חדשים למעגל העבודה, ומאות אלפי ישראלים ייפגעו באופן ישיר – אוכלוסיות ללא בטחון תזונתי, נוער בסיכון, מעונות לנשים מוכות, אנשים עם מוגבלויות. בזמן הכי קשה, החלשים ביותר בחברה הישראלית ישארו בלי סיוע - קשישים, נכים, אנשים עם מוגבלויות, נוער בסיכון, ארגוני מתנדבים, עניים.

בנסיבות אלה לא יהיה מנוס מכך שארגוני החברה האזרחית יאלצו להפסיק את פעילותם ולא יוכלו לתת שירותים. האחריות, אדוני רה"מ, תעבור אלייך ולמשרדי הממשלה.

אנחנו חוזרים ומדליקים "זרקור אדום" ומזהירים את ממשלת ישראל כי לנוכח התנהלות זו שכשהממשלה תרצה ליישם את החלטותיה "בשטח" ולהיעזר בארגוני החברה האזרחית הפועלים ב"שטח" לא יהיו עוד מי שיבצעו זאת !!

עיני הארגונים נשואות כעת אליכם.

בכבוד רב,



ליאור פינקל-פרל  
מנכ"לית מנהיגות אזרחית



אופיר כץ, עו"ד  
יו"ר מנהיגות אזרחית